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СКОПЈЕ, АПРИЛ 2023 ГОДИНА 



З А П И С Н И К 
 

Од Дваесет и петтата седница 
на Советот на Општина Гази Баба, 

одржана на 10.04.2023 година 
 

 
 

Седницата започна во 12:15 часот. 
 
Седницата ја отвори и со неа раководеше, Претседателот на Советот на 

Општина Гази Баба, Дијана Илиевска. 
 
На седницата присуствуваа мнозинство членови на Советот, со што истиот 

можеше да расправа и полноправно да одлучува. 
 
Освен членовите на Советот на седницата присуствуваа: Градоначалникот на 

Општина Гази Баба, претставници од општинската администрација и подносителите 
на материјали предмет на расправа и одлучување пред советот. 

 
Пополнетиот евидентен лист е доказ за присуството на член на Советот на 

седницата во тековниот месец. 
 

********** 
По Нацрт - Записникот од Дваесет и четврттата седница на Советот на 

Општина Гази Баба: 
 
Советот го усвои Записникот од Дваесет и четврттата седница на Советот на 

Општина Гази Баба, без забелешки со 25 гласа ''ЗА''. 
 
 

ПО ПРЕДЛОЖЕНИОТ ДНЕВЕН РЕД:  
  
Претседател на Совет - Дијана Илиевска: 
 
За работата на седницата на Советот го предложи дневниот ред кој е 

доставен со решението за свикување на седницата. 
Предлог за изменување на предложениот дневен ред. 

 
Градоначалник на Општина Гази Баба - Бобан Стефковски: 
Поради потребата од доработка и распишување на јавен повик за избор на 

членови на партиципативното тело од областа на урбанизмот, ја повлече точка: 
13. Предлог - Одлука за изменување на Одлуката за формирање на 

партиципативно тело од областа на урбанизмот на Општина Гази Баба. 
 

Претседателот на Советот констатираше дека точката 13 е повлечена од 
предложенот дневен ред а точките редоследно од 14 - 17 ќе се разгледуваат како 
точки редоследно од 13 - 16. 

 
За работата на седницата со 25 гласа ''ЗА'' беше усвоен следниот: 
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Д Н Е В Е Н  Р Е Д 
 

1. Предлог - Одлука за примање и давање на трајно користење на движни ствари на 
ООУ ''Стив Наумов'', Општина Гази Баба - Скопје; 

2. Предлог - Одлука за примање и давање на трајно користење на движни ствари на 
ООУ ''Дане Крапчев'' - Општина Гази Баба - Скопје; 

3. Предлог - Одлука за примање и давање на трајно користење на движни ствари на 
ООУ ''Кирил и Методиј'' - Стајковци, Општина Гази Баба - Скопје; 

4. Предлог - Одлука за примање и давање на трајно користење на движни ствари на 
ООУ ''Крсте Мисирков'', Општина Гази Баба - Скопје; 

5. Предлог - Одлука за примање и давање на трајно користење на движни ствари на 
ООУ ''Крум Тошев'' - Трубарево, Општина Гази Баба - Скопје; 

6. Предлог - Одлука за примање и давање на трајно користење на движни ствари на 
ООУ ''Григор Прличев'' - Општина Гази Баба - Скопје; 

7. Предлог - Одлука за примање и давање на трајно користење на движни ствари на 
ООУ ''Вера Јоциќ'', Општина Гази Баба - Скопје; 

8. Предлог - Одлука за примање и давање на трајно користење на движни ствари на 
ООУ ''25 Мај'', Општина Гази Баба - Скопје; 

9. Предлог - Одлука за примање и давање на трајно користење на движни ствари на 
ООУ ''Његош'' - Јурумлери, Општина Гази Баба - Скопје; 

10. Предлог - Одлука за примање и давање на трајно користење на движни ствари на 
ООУ ''Наум Наумовски - Борче'', Општина Гази Баба - Скопје; 

11. Предлог - Одлука за давање согласност на Одлуката за ослободување од 
плаќање на месечен надомест за престој на децата во градинка за одредени 
категории на родители, за период од 01.04.2023 година до 31.12.2023 година; 

12. Предлог - Одлука за давање согласност на Одлуката за ослободување од 
плаќање на месечен надомест за престој на децата во градинка за одредени 
категории на родители, за период до 31.12.2023 година; 

13. Предлог - Одлука за именување Одбор за подигање на спомен - обележја (бисти) 
на Дане Крапчев и Гоце Делчев; 

14. Предлог - Програма за изменување и дополнување на Програмата за работа во 
областа на располагањето со градежно земјиште во сопственост на Република 
Македонија, на подрачјето на Општина Гази Баба за 2023 година;  

15. Предлог - Одлука за воспоставување на соработка помеѓу Општина Гази Баба и 
Град Скопје за реконструкција на краци од улица ''Христофор Жефаровиќ''; и 

16. Предлог - Одлука за издавање на долгорочни должнички хартии од вредност - 
општински обврзници од прва емисија. 
 

 
ПРВА ТОЧКА: Предлог - Одлука за примање и давање на трајно 

користење на движни ствари на ООУ ''Стив Наумов'', Општина Гази Баба - 
Скопје. 

  
Претседателот на статутарно-правната комисија - м-р Иван Симоновски, 

поднесе извештај од седницата одржана на 07.04.2023 година. 
 
Претседателот на Советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор, 

го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање. 
 
Советот ја донесе Одлуката за примање и давање на трајно користење на 

движни ствари на ООУ ''Стив Наумов'' - Општина Гази Баба - Скопје, со 27 гласа 
''ЗА''.  
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ВТОРА ТОЧКА: Предлог - Одлука за примање и давање на трајно 
користење на движни ствари на ООУ ''Дане Крапчев'' - Општина Гази Баба - 
Скопје. 

 
Претседателот на Советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор, 

го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање. 
 
Советот ја донесе Одлуката за примање и давање на трајно користење на 

движни ствари на ООУ ''Дане Крапчев'' - Општина Гази Баба - Скопје, со 27 гласа 
''ЗА''.  
 
 

ТРЕТА ТОЧКА: Предлог - Одлука за примање и давање на трајно 
користење на движни ствари на ООУ ''Кирил и Методиј'' - Стајковци, Општина 
Гази Баба - Скопје. 

 
Претседателот на Советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор, 

го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање. 
 
Советот ја донесе Одлуката за примање и давање на трајно користење на 

движни ствари на ООУ ''Кирил и Методиј'' - Стајковци, Општина Гази Баба - Скопје, 
со 27 гласа ''ЗА''.  

 
 
ЧЕТВРТА ТОЧКА: Предлог - Одлука за примање и давање на трајно 

користење на движни ствари на ООУ ''Крсте Мисирков'', Општина Гази Баба - 
Скопје. 

 
Претседателот на Советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор, 

го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање. 
 
Советот ја донесе Одлуката за примање и давање на трајно користење на 

движни ствари на ООУ ''Крсте Мисирков'', Општина Гази Баба - Скопје, со 27 гласа 
''ЗА''.  

 
 
ПЕТТА ТОЧКА: Предлог - Одлука за примање и давање на трајно 

користење на движни ствари на ООУ ''Крум Тошев'' - Трубарево, Општина Гази 
Баба - Скопје. 

 
Претседателот на Советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор, 

го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање. 
 
Советот ја донесе Одлуката за примање и давање на трајно користење на 

движни ствари на ООУ ''Крум Тошев'' - Трубарево, Општина Гази Баба - Скопје, со 27 
гласа ''ЗА''.  

 
 
ШЕСТА ТОЧКА: Предлог - Одлука за примање и давање на трајно 

користење на движни ствари на ООУ ''Григор Прличев'' - Општина Гази Баба - 
Скопје. 
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Претседателот на Советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор, 
го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање. 

 
Советот ја донесе Одлуката за примање и давање на трајно користење на 

движни ствари на ООУ ''Григор Прличев'' - Општина Гази Баба - Скопје, со 27 гласа 
''ЗА''.  

 
 
СЕДМА ТОЧКА: Предлог - Одлука за примање и давање на трајно 

користење на движни ствари на ООУ ''Вера Јоциќ'', Општина Гази Баба - Скопје. 
 
Претседателот на Советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор, 

го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање. 
 
Советот ја донесе Одлуката за примање и давање на трајно користење на 

движни ствари на ООУ ''Вера Јоциќ'', Општина Гази Баба - Скопје, со 25 гласа ''ЗА''.  
 
 
ОСМА ТОЧКА: Предлог - Одлука за примање и давање на трајно 

користење на движни ствари на ООУ ''25 Мај'', Општина Гази Баба - Скопје. 
 
Претседателот на Советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор, 

го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање. 
 
Советот ја донесе Одлуката за примање и давање на трајно користење на 

движни ствари на ООУ ''25 Мај'', Општина Гази Баба - Скопје, со 24 гласа ''ЗА''.  
 
 
ДЕВЕТТА ТОЧКА: Предлог - Одлука за примање и давање на трајно 

користење на движни ствари на ООУ ''Његош'' - Јурумлери, Општина Гази Баба 
- Скопје. 

 
Претседателот на Советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор, 

го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање. 
 
Советот ја донесе Одлуката за примање и давање на трајно користење на 

движни ствари на ООУ ''Његош'' - Јурумлери, Општина Гази Баба - Скопје, со 24 
гласа ''ЗА''.  

 
 
ДЕСЕТТА ТОЧКА: Предлог - Одлука за примање и давање на трајно 

користење на движни ствари на ООУ ''Наум Наумовски - Борче'', Општина Гази 
Баба - Скопје. 

 
Претседателот на Советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор, 

го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање. 
 
Советот ја донесе Одлуката за примање и давање на трајно користење на 

движни ствари на ООУ ''Наум Наумовски - Борче'', Општина Гази Баба - Скопје, со 25 
гласа ''ЗА''.  
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ЕДИНАЕСЕТТА ТОЧКА: Предлог - Одлука за давање согласност на 
Одлуката за ослободување од плаќање на месечен надомест за престој на 
децата во градинка за одредени категории на родители, за период од 
01.04.2023 година до 31.12.2023 година. 

  
Претседателот на статутарно-правната комисија - м-р Соња Зашовска, 

поднесе извештај од седницата одржана на 07.04.2023 година. 
 
Претседателот на Советот отвори претрес по точката. 
 
Во расправата учествуваа Градоначалникот на Општина Гази Баба и членот 

на советот - Александар Саша Димитријевиќ (коалиција предводена од СДСМ). 
 
Претседателот на Советот го заклучи претресот по точката и истата ја стави 

на гласање. 
 

Советот ја донесе Одлуката за давање согласност на Одлуката за 
ослободување од плаќање на месечен надомест за престој на децата во градинка за 
одредени категории на родители, за период од 01.04.2023 година до 31.12.2023 
година, со 27 гласа ''ЗА''. 

 
 
ДВАНАЕСЕТТА ТОЧКА: Предлог - Одлука за давање согласност на 

Одлуката за ослободување од плаќање на месечен надомест за престој на 
децата во градинка за одредени категории на родители, за период до 
31.12.2023 година. 

  
Претседателот на Советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор, 

го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање. 
 

Советот ја донесе Одлуката за давање согласност на Одлуката за 
ослободување од плаќање на месечен надомест за престој на децата во градинка за 
одредени категории на родители, за период до 31.12.2023 година, со 27 гласа ''ЗА''. 

 
 
ТРИНАЕСЕТТА ТОЧКА: Предлог - Одлука за именување Одбор за 

подигање на спомен - обележја (бисти) на Дане Крапчев и Гоце Делчев. 
  
Претседателот на комисијата за негување и чување на традициите на 

македонскиот народ, заедниците и македонската држава и заштита на историските 
споменици и спомен - обележја - Mарија Ѓошевска, поднесе извештај од седницата 
одржана на 07.04.2023 година. 

 
Претседателот на Советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор, 

го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање. 
 
Советот ја донесе Одлуката за именување Одбор за подигање на спомен - 

обележја (бисти) на Дане Крапчев и Гоце Делчев, со 27 гласа ''ЗА''. 
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ЧЕТИРИНАЕСЕТТА ТОЧКА: Предлог - Програма за изменување и 
дополнување на Програмата за работа во областа на располагањето со 
градежно земјиште во сопственост на Република Македонија, на подрачјето на 
Општина Гази Баба за 2023 година. 

  
Претседателот на комисијата за урбанизам, комунални работи, сообраќај и 

заштита на животната средина - м-р Александар Каровски, поднесе извештај од 
седницата одржана на 07.04.2023 година. 

 
Претседателот на Советот отвори претрес по точката. 
 
Во расправата учествуваа Градоначалникот на Општина Гази Баба и членот 

на советот - Сашо Начовски (ВМРО-НП дел од коалиција предводена од СДСМ). 
 
Претседателот на Советот го заклучи претресот по точката и истата ја стави 

на гласање. 
 
Советот ја донесе Програмата за изменување и дополнување на Програмата 

за работа во областа на располагањето со градежно земјиште во сопственост на 
Република Македонија, на подрачјето на Општина Гази Баба за 2023 година, со 24 
гласа ''ЗА'' и 3 гласа ''ВОЗДРЖАН''. 

 
 
ПЕТНАЕСЕТТА ТОЧКА: Предлог - Одлука за воспоставување на 

соработка помеѓу Општина Гази Баба и Град Скопје за реконструкција на краци 
од улица ''Христофор Жефаровиќ''. 

  
Претседателот на Советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор, 

го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање. 
 

Советот ја донесе Одлуката за воспоставување на соработка помеѓу Општина 
Гази Баба и Град Скопје за реконструкција на краци од улица ''Христофор 
Жефаровиќ'', со 27 гласа ''ЗА''. 

 
 
ШЕСНАЕСЕТТА ТОЧКА: Предлог - Одлука за издавање на долгорочни 

должнички хартии од вредност - општински обврзници од прва емисија. 
  
Претседателот на комисијата за финансии и буџет - м-р Сашо Кукески, 

поднесе извештај од седницата одржана на 07.04.2023 година. 
 
Претседател на Совет - Дијана Илиевска: 

 
Од стручната служба сум информирана дека по однос на оваа точка од членот 

на советот м-р Александар Каровски е поднесен 1 (еден) амандман, и тоа 
амандман бр.09-2702/1 од 10.04.2023 година. Ја започнa амандманската расправа. 
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АМАНДМАНСКА РАСПРАВА 
А М А Н Д М А Н   

 (бр.09-2702/1 од 10.04.2023 година) 
 
 
Членот на Советот - м-р Александар Каровски го образложи поднесениот 

амандман. 
 

Градоначалникот на Општина Гази Баба го прифати поднесениот амандман и 
истиот стана составен дел на Предлог-Одлуката. 
 

Претседателот на Советот отвори претрес по точката. 
 
Во расправата учествуваа Градоначалникот на Општина Гази Баба и 

членовите на советот: м-р Мартин Ристов (коалиција предводена од СДСМ) и 
Александар Саша Димитријевиќ (коалиција предводена од СДСМ). 

 
Претседателот на Советот го заклучи претресот по точката и истата ја стави 

на гласање. 
 

Советот ја донесе Одлуката за издавање на долгорочни должнички хартии од 
вредност - општински обврзници од прва емисија, со 17 гласа ''ЗА'' и 6 гласа 
''ПРОТИВ''. 

 
 
Дневниот ред беше исцрпен, Претседателот на Советот - Дијана Илиевска ја 

заклучи Дваесет и петтата седница на Советот на Општина Гази Баба, во 13:55 
часот. 

 
 

Број 09-4194/2                                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 22 мај 2023 година                              НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                Дијана Илиевска 

 
                                                                        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

* аудио записот од седницата е составен дел на записникот 
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